
,656
,719
,576
,717
,155

,721

,128
,954

,972
,704
,176
,866
,480

合計

松 , , ,
,582
,114
,886

,161
,974
,650
,414

,118
,834
,436
,402
,286
,746
,105
,250
,162
,322

,323
,339
,037
,200
,999
,403

表１　東日本の乗降客数（山手線内・私鉄専用駅を除く）

駅名
JR 私鉄

東急 小田急 京王 東武 西武 メトロ 都営 その他 連絡駅の乗降 連絡駅の名前
横浜 391,185 311,933 943,128 1,646,246
北千住 175 437,498 639,194 25,200 1,277,548
大宮 233 131,328 33,672 398,719
町田 104 282,478 387,054
西船橋 108 239,410 348,127
吉祥寺 140 144,344 284,499
蒲田 134,096 150,059 284,155
柏 126 140,384 267,105
武蔵小杉 72,846 189,817 262,663
藤沢 97 144,419 19,670 261,217
御茶ノ水 105 51,980 92,102 新御茶ノ水駅 250,036
大井町 88,880 109,705 42,348 240,933
船橋 132 105,335 238,307
武蔵溝ノ口 70 164,612 溝ノ口駅 235,316
中野 115 113,093 228,269
国分寺 104 114,917 219,783
松戸 101 109,648 211,128
登戸 68 137,192 205,774
北朝霞 58 132,289 朝霞台駅 190,403
新木場 58 85,509 42,315 186,710
長津田 54,759 120,358 10,496 185,613
南越谷 61 122,785 新越谷駅 183,946
立川 152 30,527 立川北・立川南駅 183,501
川崎 174 174,650
津田沼 103 69,906 新津田沼駅 173,320
菊名 47,309 119,083 166,392
錦糸町 95 68,285 163,403
神田 106 51,864 158,698
荻窪 84 66,869 151,305
戸塚 103 37,776 141,178
橋本 56 84,043 140,329
千葉 105 32,447 本千葉駅 138,193
本八幡 58 62,938 121,043
王子 61 51,867 113,117
仙台 76 36,079 112,241
浅草橋 54 53,758 108,080
大船 89,627 湘南モノレール不明 89,627
大森 89 89,323
赤羽 87 87,339
三鷹 87 87,037
武蔵境 60 26,344 86,544
新横浜 49 34,885 84,884
八王子 81 81,403
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,431
,874
,696
,487
,290
,193
,879
,249
,114
,037
,016
,338
,227
,906
,225
,979
,760
,411
,192
,097
,770

海浜幕張 ,561
,463
,030
,566
,950
,318
,900

亀戸 54 26,692 81,123
川口 78 78,874
関内 57 20,532 78,228
桜木町 63 14,706 78,193
鶴見 77 77,290
浦和 75 75,193
新小岩 70 70,879
小岩 64 64,249
舞浜 64 64,114
蕨 59 59,037
平塚 59 59,016
市川 58 58,338
南浦和 56 56,227
東戸塚 55 55,906
武蔵小金井 55 55,225
国立 54 54,979
茅ケ崎 54 54,760
新浦安 52 52,411
西川口 50 50,192
北浦和 50 50,097
稲毛 49 49,770
海浜幕張 49 49,561
高円寺 48 48,463
辻堂 45 45,030
阿佐ケ谷 44 44,566
金町 42 42,950
武蔵浦和 41 41,318
上尾 40 40,900

http://www.jreast.co.jp/estation/station/info.aspx?StationCD=523�
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http://www.jreast.co.jp/estation/station/info.aspx?StationCD=508�
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http://www.jreast.co.jp/estation/station/info.aspx?StationCD=663�
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http://www.jreast.co.jp/estation/station/info.aspx?StationCD=45�
http://www.jreast.co.jp/estation/station/info.aspx?StationCD=462�
http://www.jreast.co.jp/estation/station/info.aspx?StationCD=42�


連絡駅

351,312
467,438
209,152
217,434
280,310

253,442
265,944
194,256
349,300
230,352
305,948

209,732
202,960
141 408

合計

70 704 141,408 164 612 306 020
206,828
137,164
213,668
190,236
116,228
117,772
122,322
206,804
211,492

168,872

112,572
152,324

116,210
178,646
174,678
122,500
174,074
162,806
108,644
157,748
154,580
150,386
120,400

表２　東日本の乗降客数　　JRの数値を2倍にして処理したもの　　　（山手線内・私鉄専用駅を除く）

駅名
JR JR 私鉄

×２ 東急 小田急 京王 東武 西武 メトロ その他 乗降客 連絡駅の名前
横浜 391,185 782,370 311,933 943,128 2,037,431
北千住 175,656 437,498 639,194 25,200 1,453,204
大宮 233,719 131,328 33,672 632,438
町田 104,576 282,478 491,630
西船橋 108,717 239,410 456,844
吉祥寺 140,155 144,344 424,654
蒲田 134,096 268,192 150,059 418,251
柏 126,721 140,384 393,826
船橋 132,972 105,335 371,279
藤沢 97,128 144,419 19,670 358,345
川崎 174,650 349,300
中野 115,176 113,093 343,445
立川 152,974 30,527 立川北・立川南駅 336,475
武蔵小杉 72,846 145,692 189,817 335,509
大井町 88,880 177,760 109,705 42,348 329,813
国分寺 104,866 114,917 324,649
松戸 101,480 109,648 312,608
武蔵溝ノ口武蔵溝ノ口 70 704, 164 612 溝ノ口駅 306 020, 溝ノ口駅 ,
津田沼 103,414 69,906 新津田沼駅 276,734
登戸 68,582 137,192 274,356
神田 106,834 51,864 265,532
錦糸町 95,118 68,285 258,521
北朝霞 58,114 132,289 朝霞台駅 248,517
新木場 58,886 85,509 42,315 245,596
南越谷 61,161 122,785 新越谷駅 245,107
戸塚 103,402 37,776 244,580
千葉 105,746 32,447 本千葉駅 243,939
長津田 54,759 109,518 120,358 10,496 240,372
荻窪 84,436 66,869 235,741
菊名 47,309 94,618 119,083 213,701
橋本 56,286 84,043 196,615
仙台 76,162 36,079 188,403
大船 89,627 179,254 湘南モノレール不明 179,254
本八幡 58,105 62,938 179,148
大森 89,323 178,646
赤羽 87,339 174,678
王子 61,250 51,867 174,367
三鷹 87,037 174,074
八王子 81,403 162,806
浅草橋 54,322 53,758 162,402
川口 78,874 157,748
鶴見 77,290 154,580
浦和 75,193 150,386
武蔵境 60,200 26,344 146,744
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141,758
126,974
115,392
108,862
99,998

128,498
128,228
118,074
118,032
116,676
112,454
111,812
110,450
109,958
109,520
104,822
100,384
100,194
99,540
99,122
96,926

辻堂 90,060
89,132
85,900
82,636
81,800

新小岩 70,879 141,758
桜木町 63,487 14,706 141,680
関内 57,696 20,532 135,924
亀戸 54,431 26,692 135,554
新横浜 49,999 34,885 134,883
小岩 64,249 128,498
舞浜 64,114 128,228
蕨 59,037 118,074
平塚 59,016 118,032
市川 58,338 116,676
南浦和 56,227 112,454
東戸塚 55,906 111,812
武蔵小金井 55,225 110,450
国立 54,979 109,958
茅ケ崎 54,760 109,520
新浦安 52,411 104,822
西川口 50,192 100,384
北浦和 50,097 100,194
稲毛 49,770 99,540
海浜幕張 49,561 99,122
高円寺 48,463 96,926
辻堂 45,030 90,060
阿佐ケ谷 44,566 89,132
金町 42,950 85,900
武蔵浦和 41,318 82,636
上尾 40,900 81,800
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